OFFERTORIUM

Súscipe verbum, Virgo Maria, quod tibi per Angelum a Domino transmissum est: concipe per aurem, Deum paries et hominem: ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. [† Halleluja.]

Spiritus sanctus in te descendit, Maria: ne timeas, habes in utero Filium Dei: ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. [† Halleluja.]

Accogli, o Vergine Maria, la parola che da Dio ti è stata trasmessa per mezzo dell'Angelo: concepirai ascoltandola, darai alla luce l'uomo Dio: così sarai proclamata benedetta fra tutte le donne. [Alleluia.]

Lo Spirito santo è disceso in te, o Maria: non temere, porti in grembo il Figlio di Dio: così sarai proclamata benedetta fra tutte le donne. [Alleluia.]

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Oblationes nostras, quæsumus, Domine propitiatus intende, quas in honore beatæ et gloriosæ semperque Virginis Dei Genetricis Mariæ annua solemnitate deferimus: et coæternus Spiritus sanctus tuus, qui illius viscera splendore suæ gratiæ veritatis replevit, nos ab omni facinore delictorum emundet benignus. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Rivolgì lo sguardo propizio, o Signore, te ne preghiamo, sopra le nostre oblazioni, che ti presentiamo nell'annuale solennità in onore della beata e sempre Vergine Maria, Madre di Dio: e lo Spirito santo, a te coeterno, che riempi con lo splendore verace della sua grazia il seno di lei, ci purifichi benignamente da ogni colpa di peccato. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione ****3)

...Æterne Deus. Qui nos mirabile

...eterno Iddio. Tu ci hai insegnato a custo-

mysterium, et inenarrabile sacramentum per venerabilem Mariam servare docuisti, in qua manet intacta castitas, pudor integer, firma constantia. Nam in hoc se matrem Domini fuisse cognovit, quia plus gaudii contulit quam pudoris. Lætatur ergo quod virgo concepit, quod cæli Dominum clausis portavit visceribus, quod virgo edidit partum. O magna clementia Deitatis! Quæ virum non cognovit, et Mater est, et post Filium editum Virgo est. Duobus enim gavisa est muneribus: miratur quod peperit, lætatur quod edidit Redemptorem, Jesum Christum Dominum nostrum. Quem una tecum [...].

dire il mistero mirabile e il sacramento ineffabile operatosi per mezzo della venerabile Maria, nella quale permane intatta castità, integro pudore, e invito proposito. Da ciò infatti riconobbe di esser divenuta Madre del Signore: che ne ricavò gaudio, più che turbamento. Si rallegrò di essere vergine madre, di portare il Signore del cielo nel suo grembo inviolato, e di conservarsi integra dopo aver compiuto il parto. O immensa clemenza del Signore! Colei che non conobbe uomo è madre, e dopo la nascita del Figlio è vergine. Esultò dunque per due insigni privilegi: si meraviglia per aver partorito, gioisce per aver dato alla luce il Redentore, Gesù Cristo Signore nostro.